
Bílenecký občasník č. 6/2022 

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vás seznámila s aktuálním děním v naší obci a jejích 
částech.                                                            starostka 
 
1. NAŠI JUBILANTÉ  

Mezi námi je opět jubilant, který oslavil významné životní jubileum.  
Nyní srdečně blahopřejeme: 
panu Jánu Stankovi k 85. narozeninám. 
 
2. SPOLEK DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
Jak jsem již informovala v minulém občasníku, Spolek dobrovolných hasičů 
Bílence  (dále jen SDH) oslaví v tomto roce 145. výročí od svého založení.  
Jako každoročně se i letos SDH aktivně podílí na plánované obecní akci 
Pálení čarodějnic, za což si zaslouží poděkování. Oproti běžné spolupráci si 
však letos SDH připravilo i stavění a následné kácení Májky v Bílencích.  
Pevně věřím, že se tuto sobotu na zmiňované akci Pálení čarodějnic a 
stavění Májky společně uvidíme. 
 
3. ÚDRŽBA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

Aktuální situace spojená se smlouvou na dotovaná pracovní místa od 

Úřadu práce je značně nepříjemná – všechny obce mají v současné době 

pouze jedno dotované pracovní místo na dobu dvou měsíců. Pracujeme 

tedy v omezeném počtu pouze dvou pracovníků, kteří bohužel nemohou 

stihnout vše. Situaci řešíme, i přesto si dovoluji požádat:  

✓ buďte prosím trpěliví – udržovat tři vesnice ve dvou lidech je 

opravdu nelehký úkol, udržováno bohužel nebude vše v plném 

rozsahu; 

✓ žádám všechny o dodržování pořádku na veřejných prostranstvích 

– zejména na dětských hřištích; 

✓ velmi děkuji všem, kteří nám pomáhají udržovat obecní pozemky 

např. údržbou před svou nemovitostí.  

  

 

4. POZVÁNKY NA NÁSLEDUJÍCÍ OBECNÍ AKCE 

 

 
  

 

 


